Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»

Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания  депутатов Кручено-Балковское сельского поселения от 30.10.2013 №42 «Об установлении земельного налога на территории Кручено-Балковского сельского поселения»

	Принято

Собранием депутатов

	30 октября 2015 года

           В соответствии с главой 31 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения,

Решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского   сельского поселения от 30.10.2013 № 42 «Об установлении земельного налога на территории Кручено-Балковского сельского поселения» следующее изменение:

1.1. Подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.Освободить от уплаты земельного налога:

· 1)   в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом (за исключением доли в праве на земельный участок, не относящийся к жилищному фонду) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства, следующие категории налогоплательщиков:

· Герои Советского Союза;

· Герои Российской Федерации;

· Герои Социалистического Труда;

· Полные кавалеры орденов Славы, Трудовой Славы и "За службу Родине в Вооруженных силах СССР";

· инвалиды I и II групп;

· участники Великой Отечественной войны;

· граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

· детей –инвалидов и их родителей.»

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении 1 месяца со дня его официального обнародования и применяется с 01.01.2016 года.

          3. Контроль  за  выполнением  настоящего решения оставляю за собой.

Глава Кручено-Балковского

сельского поселения                                                                            В.В. Ткачев
с. Крученая Балка

30 октября 2015 года

№ 125